
VERBALE DI GARA N. 2

PROVINCIA DI SONDRIO

STAZIONE UNICA APPALTANTE

VERBALE DI GARA

PROCEDURA NEGOZIATA ART. 50, COMMA l, LETTERA C, DEL D.LGS. N. 36/2023 RELATIVA

ALL'INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA TERRITORIO A RISCHIO IDROGEOLOGICO

MEDIANTE REGIMAZIONE VALLE VINZENA NEL COMUNE DI CINO. CUP I37H22000940001 -

CIG B24C38A776.

L'anno 2024 (duemilaventiquattro), il giorno 9 (nove) del mese di agosto, alle ore 10:30, nella sede

dell'ente, il responsabile del procedimento della fase gara dott.ssa Liana Vanoi (di seguito anche solo

responsabile), assistito dal segretario verbalizzante Sarà Credaro,

SI PREMETTE

- che a seguito della seduta del 5 agosto 2024 è stato attivato il soccorso istruttoria nei confronti del

concorrente IMPRESA LUISELLI S.R.L.;

- che la ditta IMPRESA LUISELLI S.R.L. non ha trasmesso la garanzia provvisoria richiesta con l'anzidetto

soccorso istruttorio; pertanto viene esclusa dalla procedura di gara.

TUTTO CIÒ' PREMESSO

Il responsabile del procedimento della fase di gara procede all'apertura della Busta telematica economica,

presentata da ciascun concorrente tramite la piattaforma Sintel, e verifica che ciascuna offerta economica

contenga quanto prescritto dalla lettera d'invito; prende atto del ribasso percentuale offerto da ciascuno dei

concorrenti ammessi come di seguito indicato:

N.

NUMERO
PROTOCOLLO
INFORMATICO

SINTEL DENOMINAZIONE P.IVA/CF

VALORE
PERCENTUALE

OFFERTO

Il 1722413917354 FLUMAR SRL 02457030357 | 20,89000 %
21 1722535181343 F.LLI LOCATELLI S.R.L. 01621070133 20,18000 %

31 1722585885185 EDILIZIA ZUGNONI 00472090141 19,18000 %

4| 1722418826010 OLLI SCAVI SRL 01608340178 | 18,99000 %
51 1722433528665 G.G SRL 00714760147 18,97000 %

61 1722589912604 BARRI MARINO DI BARRI SILVANO BRRSVN67T14E507Q | 18,91000 %
71 1722550341344 SPEZIALI COSTRUZIONI SRL 00598430148 18,63100 %
81 1722518682112 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 014878105311 18,56600 %
9 l 17225076458011 F.LLI BIANCHI S.R.L. 03037060138 18,45100 %

101 1722585673225 BERGAMELLI SRL 00487540163 18,28000 %
11 1722525688456 TMG S.P.A. 00620670141 | 18,21000 %
12 1722577264998 DE CAMPO ECIDIO EREDI S.R.L. 00494400146 17,83500 %
131 1722364204265 PANIZZA SRL 00955570148 17,75000 % ^
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14 l 1722503680897 | COSTRUZIONI FERRE' SRL 00970180147 | 17,56000 %
15 1722591104225 l PALLADIO STRADE S.R.L. 03757970243| 17,53000 %

16 l 1722515407385 | PLONA LAVORI SRL 10583930960 | 17,22200 %
17 l 1722331519853 l CIDIEFFE COSTRUZIONI SRL 005049201411 17,22000 %
18 l 1722357107832 l GENCO COSTRUZIONI SRLS 02014230854 l 17,13600 %

19 1722334794264
PAROLI COSTRUZIONI SRL DEI F.LLI
PAROLI ALBERTO E LUCA 03605330137 16,94000 %

20 1722584183097
IMPRESA DI COSTRUZIONI TREMARI
ANGELO DI TREMARI SERGIO & C. S.A.S 01795080132 16,76000 %

21 1722441178924 | PERLINI GEOM. BARTOLOMEO PRLFRZ67H20F712C | 16,73000 %
22 l 1722407274316 | BELINGHERI CRISTOFORO SRL 01633080161116,61000 %
23 l 1722580330608 l L.C.P. FUNI S.R.L. 01804750980 l 16,51100 %
24 1722358356358 l BINDA SRL 03057150132 | 16,49000 %
25 l 1722591158707 [ CONTESSA GIULIO S.R.L. 00531170140 l 16,34000 %
26 l 1722414852834 l PIATO SILVIO & C. DI PIATH G. & C. S.A.S. 00488870148 | 16,26000 %
27 1722515560418 [ EDILMUNTIC S.R.L. 00662620145| 16,01000 %
28 l 1722427676749 | EDILMAINO ENTERPRISE SRL 00676450141 | 15,86000 %
29 l 1722589371607| D.M.E. DELLA MINA ERNESTO SRL 00151690146 l 15,59900 %
30 l 1722543696230 l COSTRUZIONI DE MARZI SRL 00998600142| 15,10000 %

311 1722325950374 | SIRACUSA COSTRUZIONI GENERALI SRL 038929907911 15,03000 %
32 l 1722591290423 l EDIL VALMALENCO S.R.L. 00427940143 | 14,80000 %
33 l 1722238427253 l COSTRUZIONI EREDI DEL MARCO SRL 00604130146| 14,65000 %

34 l 1722541676029 [ DOMENICO CARUSO CRSDNC89H23A509R | 14,32000 %
35 1722584585744 | TONINELLI PIETRO S.R.L. 01631310164 l 14,13100 %
36 l 1722264295107 | F.LLI TRENTINI SRL 01811490174 l 14,10000 %
37 l 1722587204782 l LMG BUILDINGS 06527450156 | 13,91600 %

38 l 1721978702093 | LSA COSTRUZIONI SRL 02974750842 | 13,77800 %
39 1721816534253 | TEKNOSTRADE SRLS 009496309411 13,77100 %
40 l 1722345163673 | SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. 03991230982 | 13,75000 %
4l l 17225788783411 GROLLI COSTRUZIONI SRL 00512110149 l 13,52000 %
42 l 1722412553101 l SGARFTO GROUP 02555360847 | 13,38110 %

43 l 1722267727433 | BEMAR SRL 15086941000 l 13,18400 %
44 l 1722512271026 l BERTINI SRL 019067300211 13,16000 %

45 l 1722350021481 l NICCOLO PALMIERI S.R.L. 01556640520 | 12,80000 %

46 l 1722336621681 [ AVANZINI COSTRUZIONI SRL 03091200984| 12,75000 %
47 l 1722410599453 | COSTRUZIONI EDIL LAMPO S.R.L. 00827280140 L n, 52000 %
48 l 1722349549142 | APPALTI TINAGLIA SRL 02001690847 | 11,93200 %
49 l 1722585884922 | MOLATORE OPERE EDILI SRL 00529250144| 11,75000 %
50 1722506874959 | BARBA GROUP SRL 03094510843 | 11,54000 %
511 1722247368197 | MVS GROUP SRL 02022280768 | 10,98900 %
52 l 1722521946429 l BETTONI 4.0 SRL 04315880163 | 10,90000 %

53 [ 1722583926132 | ACQUISTAPACE DANIELE E C. SRL 006426101411 9,73000 %
54 l 1722524648923 | CABRIMI ALBINO S.R.L. 01905100168J 9,72000 %
55 l 1722520267750 l SANDRINI COSTRUZIONI SRL 00690840145 | 9,31000 %

56 l 17223250710011 CONSORZIO STABILE TRIANGOLO LARIANO 02783420611 | 8,28000 %
57 l 17224361552111FASANINI SRL 01462790179 | 7,89000 %
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58 l 1722501923270 | EUROSCAVI SNC DI FALCONE E FIGLIO 03790280659 | 7,00000 %

59 l 1722579793046 l EDILPRONTO 06739430152 | 4,10000 %

60 l 1722500943578 | BFmNESCHI SRL 00322090168 3,30000 %

Ai sensi dell'articolo 54 del d.lgs. 36/2023, tramite la piattaforma Sintel, si procede al calcolo della soglia di

anomalia con il Metodo A che risulta essere di 16,70650.

Risultano anomale le seguenti ditte:

l 1722413917354 FLUMAR SRL 02457030357 20,89000 %

21 1722535181343 F.LLI LOCATELLI S. R. L.

3 l 1722585885185 | EDILIZIA ZUGNONI

01621070133 l 20,18000 %
00472090141 19,18000 %

4| 1722418826010 OLLI SCAVI SRL 01608340178 18,99000 %

5 1722433528665 G.G SRL 00714760147 18,97000 %

6 l 1722589912604 | BARRI MARINO DI BARRI SILVANO BRRSVN67T14E507Q [ 18,91000 %
•l.

71 1722550341344 SPEZIALI COSTRUZIONI SRL 00598430148 18,63100 %

81 1722518682112 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 01487810531 18,56600 %

91 1722507645801 F.LLI BIANCHI S.R.L

10 1722585673225 BERGAMELLI SRL

03037060138 | 18,45100 %

00487540163 18,28000 %

11 1722525688456 TMG S.P.A. 00620670141 18,21000 %

12 1722577264998 DE CAMPO EGIDIO EREDI S.R.L.

13 l 1722364204265[PANIZZA SRL

00494400146 | 17,83500 %
00955570148 17,75000 %

14 l 1722503680897 | COSTRUZIONI FERRE' SRL 00970180147 17,56000 %

15 1722591104225 PALLADIO STRADE S. R. L. 03757970243 17,53000 %

16 1722515407385 PLONA LAVORI SRL

17 l 1722331519853| CIDIEFFE COSTRUZIONI SRL

10583930960 | 17,22200 %
00504920141 17,22000 %

18 l 1722357107832 | GENCO COSTRUZIONI SRLS 02014230854 17,13600 %

19 1722334794264
PAROLI COSTRUZIONI SRL DEI F.LLI
PAROLI ALBERTO E LUCA 03605330137 | 16,94000 %

20 1722584183097
IMPRESA DI COSTRUZIONI TREMARI
ANGELO DI TREMARI SERGIO & C. S.A.S

211 1722441178924 | PERLINI GEOM.BARTOLOMEO

01795080132 | 16,76000 %
PRLFRZ67H20F712C | 16,73000 %

e risultano non anomale le seguenti ditte:

22 l 1722407274316 | BELINGHERI CRISTOFORO SRL 016330801611 16,61000 %
23 1722580330608 l L.C.P. FUNI S.R.L 01804750980 | 16,51100 %

24 l 1722358356358| BINDA SRL 03057150132 | 16,49000 %
25 l 1722591158707 | CONTESSA GIULIO S.R.L 00531170140 l 16,34000 %
26 l 1722414852834| PIATO SILVIO & C. DI PIATH G. & C. S.A.S. 00488870148 | 16,26000 %
27 l 1722515560418 l EDILMUNTIC S.R.L

28 l 1722427676749 | EDILMAINO ENTERPRISE SRL

00662620145 | 16,01000 %
00676450141 [ 15,86000 %

29 l 1722589371607| D.M.E. DELLA MINA ERNESTO SRL 00151690146 l 15,59900 %
30 l 1722543696230 l COSTRUZIONI DE MARZISRL 00998600142 | 15,10000 %
311 1722325950374 | SIRACUSA COSTRUZIONI GENERALI SRL 03892990791 | 15,03000 %
32 l 1722591290423 l EDIL VALMALENCO S.R.L. 00427940143 | 14,80000 %
33 l 1722238427253 l COSTRUZIONI EREDI DEL MARCO SRL 00604130146 | 14,65000 %

3

SC.



VERBALE DI GARA N. 2

34 l 1722541676029 | DOMENICO CARUSO CRSDNC89H23A509R 14,32000 %
35| 1722584585744 TONINELLI PIETRO S.R.L. 01631310164 14,13100 %
36 1722264295107 F.LLI TRENTINI SRL 01811490174 14,10000 %
371 1722587204782 LMG BUILDINGS 06527450156 | 13,91600 %
38| 1721978702093 LSA COSTRUZIONI SRL 02974750842 13,77800 %
39 1721816534253 TEKNOSTRADE SRLS 00949630941 13,77100 %
40 l 1722345163673 | SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. 03991230982| 13,75000 %
4l 1722578878341 GROLLI COSTRUZIONI SRL 00512110149 13,52000 %

42 l 17224125531011 SGARFTO GROUP 02555360847 13,38110 %
^

431 1722267727433 BEMAR SRL 15086941000 13,18400 %
44 1722512271026 BERTINI SRL 01906730021 13,16000 %
45 1722350021481 NICCOLO PALMIERI S.R.L. 01556640520 12,80000 %
461 1722336621681 AVANZINI COSTRUZIONI SRL 03091200984| 12,75000 %
47 1722410599453 COSTRUZIONI EDIL LAMPO S.R.L. 00827280140 12,52000 %
48 l 1722349549142 | APPALTI TENAGLIA SRL 02001690847 11,93200 %
49 l 1722585884922 | MOLATORE OPERE EDILI SRL 00529250144 [ 11,75000 %
501 1722506874959 BARBA GROUP SRL 03094510843 11,54000 %
51 1722247368197 MVS GROUP SRL 02022280768 10,98900 %
52 l 1722521946429 | BFTTONI 4.0 SRL 04315880163 10,90000 %
53| 1722583926132 ACQUISTAPACE DANIELE E C. SRL 00642610141 9,73000 %
54 1722524648923 CABRIMI ALBINO S.R.L. 01905100168 9,72000 %
55 1722520267750 SANDRINI COSTRUZIONI SRL 00690840145 9,31000 %

56 l 17223250710011 CONSORZIO STABILE TRIANGOLO LARIANO 02783420611 8,28000 %
57| 1722436155211 FASANINI SRL 01462790179 | 7,89000 %
58| 1722501923270 EUROSCAVI SNC DI FALCONE E FIGLIO 03790280659 7,00000 %
59 1722579793046 EDILPRONTO 06739430152 4,10000 %
60 l 1722500943578 | BFmNESCHI SRL 00322090168 3,30000 %

Il responsabile, per quanto di sua competenza, chiude la valutazione dell'offerta economica e constata che il

concorrente BELINGHERI CRISTOFORO S.R.L., con sede a Colere (BG), in via Monte Ferrante n. 5, codice

fiscale e partita IVA 01633080161, che ha offerto un ribasso del 16,61 % sull'importo negoziabile di euro

292.000,00 (oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di euro 8.000,00), risulta essere il miglior

offerente.

Si prende atto che la ditta offerente ha dichiarato l'applicazione del CCNL indicato nella lettera di invito

(Edilizia F012) e ha confermato i costi della manodapera stimati dal progettista.

Della stessa, viene redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELLA FASE DI GARA:
7-""T--"~"i
4Gajj©^<Mj&-

LA SEGRETARIA:
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